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ສາທາລະນະລດັ ປະຊາທປິະໄຕ ປະຊາຊນົລາວ 
ສນັຕພິາບ ເອກະລາດ ປະຊາທປິະໄຕ ເອກະພາບ ວດັທະນະຖາວອນ 

 
ກະຊວງອຸດສາຫະກໍາ ແລະ ການຄ້າ 
ກົມແຜນການ ແລະ ການຮ່ວມມື                 ເລກທີ 0479 /ກຜຮ.ສຂ 

      ນະຄອນຫຼວງວຽງຈັນ, ວັນທ ີ22 ມີຖຸນາ 2020 

 
ຮຽນ:   ທ່ານຫົວໜ້າຫ້ອງການສູນສະຖິຕິແຫ່ງຊາດ, ກະຊວງແຜນການ ແລະ ການລົງທຶນ. 

ເລືື່ອງ: ສະຫຼຼຸບລາຍງານຕົວເລກຂາດຕົວປະຈໍາ 3 ເດືອນຕົົ້ນປີ 2020 ແລະ ຄາດຄະເນປະຕິບັດ 9 ເດືອນ

ທ້າຍປີ 2020 ຂອງຂະແໜງ ອຸດສາຫະກໍາປຸງແຕ່ງ ແລະ ການຄ້າ. 

 

 - ອີງຕາມ ກົດໝາຍວ່າດວ້ຍສະຖິຕິ (ສະບັບປັບປຸງ) ເລກທີ 011/ສພຊ, ລົງວັນທີ 11 ພຶດສະພາ 2017. 

 - ອີງຕາມ ຂ ໍ້ຕົກລົງວ່າດ້ວຍການຈັດຕັົ້ງ ແລະ ການເຄືື່ອນໄຫວຂອງກົມແຜນການ ແລະ ການຮ່ວມມືສະບັບ 

      ເລກທ1ີ151/ອຄ.ຈພງ, ລົງວັນທ ີ30 ມີຖຼຸນາ 2016. 

 - ອີງຕາມ ແຈ້ງການວ່າດ້ວຍການສະໜອງຂ ໍ້ມູນສະຖິຕິ ຂະແໜງອຸດສາຫະກໍາ ແລະ ການຄ້າສະບັບ 

      ເລກທ ີ0251/ຫອຄ.ຜຮ, ລົງວັນທີ 08 ກຸມພາ 2019. 

 
 ກົມແຜນການ ແລະ ການຮ່ວມມື ຂ ຖືເປັນກຽດຮຽນລາຍງານມາຍັງທ່ານ ກ່ຽວກັບ ຕົວເລກຂາດຕົວ ປະຈໍາ 3 
ເດືອນຕົົ້ນປີ 2020 ແລະ  ຄາດຄະເນປະຕິບັດ 9 ເດືອນທ້າຍປີ 2020 ຂອງຂະແໜງອຸດສາຫະກໍາປຸງແຕ່ງ ແລະ ການຄ້າ

ລາຍລະອຽດດັັ່ງນີົ້: 

 

1. ມນູຄາ່ການຜະລດິອດຸສາຫະກາໍປງຸແຕງ່ ແລະ ຫດັຖະກາໍ 

ມູນຄ່າການຜະລິດອຸດສາຫະກໍາປຸງແຕ່ງ ແລະ ຫັດຖະກໍາ ໃນ 3 ເດືອນຕົົ້ນປີ 2020 ແມ່ນສາມາດປະຕິບັດ 

3.574,89 ຕືົ້ກີບ, ເຊິ ື່ງສາມາດບັນລຸໄດເ້ຖິງ 24,44% ຂອງແຜນການປີທີື່ໄດວ້າງໄວ້, ເມືື່ອທຽບໃສ່ໄລຍະດຽວກັນຂອງ

ປີຜ່ານມາເຫັນວ່າມີອັດຕາຂະຫຍາຍຕົວເພີື່ມຂຶົ້ນ 10,20%; ຄາດຄະເນມູນຄ່າການຜະລິດອຸດສາຫະກໍາປຸງແຕ່ງ ແລະ 

ຫັດຖະກໍາໃນ 9 ເດືອນທ້າຍປີ 2020 ແມ່ນ 9.176,11 ຕືົ້ກບີ ແລະ ຄາດຄະເນປະຕິບັດໝົດປີ 2020 ຈະບັນລຸປະມານ 

12.751,00 ຕືົ້ກີບ ຈາກແຜນການທີວາງໄວ້ 14.625,40 ຕືົ້ກີບ, ໝາຍຄວາມວ່າຈະຫຼຼຸດລົງຈາກແຜນການປີ ປະມານ 

12.82% (ລາຍລະອຽດໃນຕາຕະລາງທີື່ 1 ຂອງເອກະສານຄັດຕິດ) 

 

ສໍາເນົາຖືກຕ້ອງຕາມສະບັບເດີມ 
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ຮູບສະແດງທີ 1 ໂຄງປະກອບຂອງມນູຄາ່ການຜະລດິອດຸສາຫະກາໍປງຸແຕ່ງ ແລະ ຫັດຖະກາໍ ໃນ 3 ເດືອນຕົົ້ນ ປ ີ2020 

 
ຫົວໜ່ວຍມູນຄ່າ = ຕືົ້ກີບ 

ແຫ່ຼງຂ ໍ້ມູນ: ຂ ໍ້ມູນລາຍງານຈາກ ພະແນກສະຖິຕິ ແລະ ແຜນການ, ກົມອຸດສາຫະກໍາແລະ ຫັດຖະກໍາ 

 

ຮູບສະແດງທ ີ1 ໄດ້ສະແດງໃຫ້ເຫັນວ່າ ໝວດຜະລິຕະພັນ ອຸດສາຫະກໍາປຸງແຕ່ງ ແລະ ຫັດຖະກໍາ ໃນ 3 ເດືອນ

ຕົົ້ນປີ 2020 ທີື່ມີການຜະລິຫຼາຍກວ່າໝູ່ແມ່ນ ໝວດສະບຽງອາຫານກວມ 37,6%, ຮອງລົງມາແມ່ນໝວດເຄືື່ອງດືື່ມ 

22,7%, ເຄືື່ອງນຸ່ງຫົັ່ມ 12,3%, ອຸດສາຫະກໍາເຫຼັົ້ກເສັົ້ນ 6,0% ເຄືື່ອງເຟີນີເຈີ 3,2%; ໝາຍຄວາມວ່າ ໃນຫ້າໝວດຜະ

ລິດຕະພັນ ທີື່ກ່າວມານີົ້ ກວມເອົາ 81,8 % ຂອງມູນຄ່າການຜະລິດອຸດສາຫະກໍາປຸງແຕ່ງ ແລະ ຫັດຖະກໍາທັງໝົດ. 
 

ຮູບສະແດງທີ 2 ປຽບທຽບມນູຄາ່ການຜະລດິອດຸສາຫະກາໍປງຸແຕ່ງ ແລະ ຫັດຖະກາໍ ໃນ 3 ເດືອນຕົົ້ນ ປ ີ2020 ກບັ 3 ເດືອນຕົົ້ນ ປ ີ

2019 

 
ຫົວໜ່ວຍມູນຄ່າ = ຕືົ້ກີບ 

ແຫ່ຼງຂ ໍ້ມູນ: ຂ ໍ້ມູນລາຍງານຈາກ ພະແນກສະຖິຕິ ແລະ ແຜນການ, ກົມອຸດສາຫະກໍາແລະ ຫັດຖະກໍາ 
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ມູນຄ່າປະຕິບັດ 3 ເດືອນ ຕົົ້ນປີ 2020 ມູນຄ່າປະຕິບັດ 3 ເດືອນ ຕົົ້ນປີ 2019
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ຮູບສະແດງທ ີ2 ໄດ້ສະແດງການປຽບທຽບລະຫວ່າງມູນຄ່າການຜະລິດອຸດສາຫະກໍາປຸງແຕ່ງ ແລະ ຫັດຖະກໍາ ໃນ 

3 ເດືອນຕົົ້ນ ປີ 2020 ກັບ 3 ເດືອນຕົົ້ນ ປີ 2019 ໃນນັົ້ນຊີົ້ໃຫ້ເຫັນວ່າ: ໝວດຜະລິດຕະພັນທີື່ມີມູນຄ່າເພີື່ມຂຶົ້ນອັບດັບ

ທີື່ໜຶື່ງແມ່ນ ໝວດການຜະລິດເຄືື່ອງດືື່ມ ເພີື່ມຂຶົ້ນ 20,74% , ຮອງລົງມາແມ່ນສະບຽງອາຫານ ເພີື່ມຂຶົ້ນ 12,80% ແລະ 

ອັນດັບສາມແມ່ນ ເຄືື່ອງນຸ່ງຫົມ ເພີື່ມຂຶົ້ນ 11,22%; ສ່ວນໝວດຜະລິດຕະພັນທີື່ມີມູນຄ່າຫຼຼຸດລົງ ໄດແ້ກ່ ການຜະລິດ

ເຄືື່ອງເຟີນີເຈີ ຫຼຼຸດລົງ 6,87%. ເຖິງຢ່າງໃດກ ໍ່ຕາມເມືື່ອສົມທຽບມູນຄ່າລວມທັງໝົດໃນໄລຍະດຽວກັນຂອງປີຜ່ານມາ

ແມ່ນຍັງມີອັດເພີື່ມຂຶົ້ນຢູ ່10,20%. 
 

2. ມນູຄາ່ການຈ ລະຈອນສນິຄາ້ພາຍໃນ (ການຄາ້ຂາຍຍກົ-ຂາຍຍອ່ຍ ແລະ ບ ລກິານສອມແປງ) 

ມູນຄ່າການຈ ລະຈອນສິນຄ້າພາຍໃນ ໃນ 3 ເດືອນຕົົ້ນປີ 2020 ແມ່ນສາມາດປະຕິບັດ 14.084,68 ຕືົ້ກີບ, ຊຶື່ງ

ສາມາດບັນລໄຸດເ້ຖິງ 19,46% ຂອງແຜນການປີທີື່ໄດວ້າງໄວ້, ເມືື່ອທຽບໃສ່ໄລຍະດຽວກັນຂອງປຜີ່ານມາເຫັນວ່າມີ

ອັດຕາຂະຫຍາຍຕົວເພີື່ມຂຶົ້ນ 0,91%; ຄາດຄະເນມູນຄ່າການຈ ລະຈອນສິນຄ້າພາຍໃນ 9 ເດືອນທ້າຍປີ 2020 ແມ່ນ 

43.887,04 ຕືົ້ກີບ (ເທົັ່າ 60,64% ຂອງແຜນການປີ) ແລະ ຄາດຄະເນປະຕິບັດໝົດປີ 2020 ຈະບັນລຸປະມານ 

57.971,72 ຕືົ້ກີບ, ເມືື່ອທຽບໃສ ື່ແຜນການປີ 2020 ທີື່ວາງໄວ້ຈຶື່ງຄາດວ່າຈະບັນລຸປະມານ 80.10%. (ລາຍລະອຽດ

ໃນຕາຕະລາງທີື່ 2 ຂອງເອກະສານຄັດຕິດ) 
 

ຮູບສະແດງທີ 3 ໂຄງປະກອບຂອງມນູຄາ່ການຈ ລະຈອນສິນຄາ້ພາຍໃນ ໃນ 3 ເດືອນຕົົ້ນ ປ ີ2020 

 
ຫົວໜ່ວຍມູນຄ່າ = ຕືົ້ກີບ 

ແຫ່ຼງຂ ໍ້ມູນ: ຂ ໍ້ມູນລາຍງານຈາກພະແນກສັງລວມ, ກົມການຄ້າພາຍໃນ 
 

ຮູບສະແດງທ ີ3 ໄດ້ສະແດງໃຫ້ເຫັນວ່າ ໝວດສິນຄ້າທີື່ມີມຸນຄ່າກວມເອົາເປເີຊັນສູງກວ່າໝູ່ ໄດແ້ກ່ ໝວດສະບຽງ

ອາຫານ 15,8%, ໝວດເຄືື່ອງກ ໍ່ສ້າງ 14,8%, ໝວດຫັດຖະກໍາ ແລະ ຈັກສານ 11,7%, ໝວດສິນຄ້າຮັບໃຊ້ການ

ຜະລິດກະສິກໍາ 11% ແລະ ໝວດນໍໍ້າມັນເຊືົ້ອໄຟ ແລະ ອາຍແກັສ 11%, ໝວດພາຫະນະ ແລະ ອ່າໄຫຼ່ 9,7%, ນອກ

ຈານີົ້ແມ່ນໝວດສິນຄ້າທີື່ມີເປເີຊັນໜ້ອຍກວ່າ 3.5% ລົງໄປ. 

2,231.50 , 15.8%

2,083.16 , 14.8%

1,647.91 , 

11.7%

1,554.38 , 

11.0%

1,548.13 , 

11.0%

1,372.41 , 9.7%491.42 , 3.5%

311.34 , 2.2%

241.46 , 1.7%

221.97 , 1.6%

155.71 , 1.1%

117.75 , 0.8%

103.23 , 0.7%

2,004.31 , 14.2%

ໝວດສະບຽງອາຫານ
ໝວດເຄືື່ອງກ ໍ່ສ້າງ
ໝວດເຄືື່ອງຫັດຖະກໍາ ແລະ ຈັກສານ
ໝວດສິນຄ້າຮັບໃຊ້ການຜະລິດກະສິກໍາ
ໝວດນໍໍ້າມັນເຊືົ້ອໄຟ ແລະ ອາຍແກັສ
ໝວດພາຫະນະ ແລະ ອ່າໄຫຼ່
ໝວດເຄືື່ອງດືື່ມ, ເຫຼົົ້າ ແລະ ຢາສູບ
ໝວດແຜ່ນແພ, ເຄືື່ອງນຸ່ງຫົັ່ມ, ກະເປົາ ແລະ ເກີບ 
ໝວດເຄືື່ອງໃຊ້ສອຍປະຈໍາວັນ ແລະ ເຄືື່ອງສໍາອາງ
ໝວດເຄືື່ອງໄຟຟ້າ ແລະ ຄົວເຮືອນ
ມູນຄ່າການປະເມີນຈາກທຸລະກິດທີື່ບ ໍ່ມີທະບຽນວິສາຫະກິດ
ໝວດເຄືື່ອງໃຊ້ຫ້ອງການ, ການສຶກສາ ແລະ ສິື່ງພິມ
ໝວດຢາປົວພະຍາດ ແລະ ອຸປະກອນການແພດ
ໝວດສິນຄ້າອືື່ນໆ
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ຮູບສະແດງທີ 4 ປຽບທຽບມນູຄາ່ການຈ ລະຈອນສິນຄາ້ພາຍໃນ ໃນ 3 ເດືອນຕົົ້ນ ປ ີ2020 ກບັ 3 ເດືອນຕົົ້ນ ປ ີ2019 

 
ຫົວໜ່ວຍມູນຄ່າ = ຕືົ້ກີບ 

ແຫ່ຼງຂ ໍ້ມູນ: ຂ ໍ້ມູນລາຍງານຈາກພະແນກສັງລວມ, ກົມການຄ້າພາຍໃນ 

 

ຮູບສະແດງທ ີ4 ໄດ້ສະແດງການປຽບທຽບລະຫວ່າງ ມູນຄ່າການຈ ລະຈອນສິນຄ້າພາຍໃນ ໃນ 3 ເດືອນຕົົ້ນ ປີ 

2020 ກັບ 3 ເດືອນຕົົ້ນ ປີ 2019 ໃນຂ ໍ້ມູນທີື່ກ່າວນັົ້ນໄດຊ້ີົ້ໃຫ້ເຫັນວ່າ: ໝວດສະບຽງອາຫານເພີື່ມຂຶົ້ນ 33%, ໝວດ

ເຄືື່ອງກ ໍ່ສ້າງ 18,4%, ໝວດເຄືື່ອງຫັດຖະກໍາ ແລະ ຈັກສານເພີື່ມຂຶົ້ນ 17%, ໝວດສິນຄ້າຮັບໃຊ້ການຜະລິດກະສິກໍາ

ເພີື່ມຂຶົ້ນ 30,9%, ໝວດນໍໍ້າມັນເຊືົ້ອໄຟ ແລະ ອາຍແກັສເພີື່ມຂຶົ້ນ 6,5% ແລະ ໝວດພາຫະນະ ແລະ ອ່າໄຫຼ່ເພີື່ມຂຶົ້ນ 

34,7%; ນອກນີົ້ຍັງມີບາງໝວດສິນຄ້າທີື່ມີມູນຄ່າຫຼຼຸດລົງເປັນຕ ົ ົ້ນແມ່ນໝວດສິນຄ້າ ເຄືື່ອງດືື່ມ, ເຫຼົົ້າ ແລະ ຢາສູບ,  ດັັ່ງ

ນັົ້ນຈຶື່ງເຮັດໃຫ້ອັດຕາການຂະຫຍາຍຕົວຂອງມູນຄ່າການຈ ລະຈອນສິນຄ້າພາຍໃນໂດຍລວມມີການຂະຫຍາຍຢູ່ 0,91% 

ເມືື່ອທຽບໃສ່ມູນຄ່າໃນໄລຍະດຽວກັນຂອງປີຜ່ານມາ. 
 

1,677.68 

1,758.97 

1,408.37 

1,187.17 

1,453.54 

1,018.31 

548.90 

205.12 

126.45 

122.46 

110.84 

75.85 

68.47 

4,195.83 

2,231.50 

2,083.16 

1,647.91 

1,554.38 

1,548.13 

1,372.41 

491.42 
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221.97 

155.71 

117.75 

103.23 

2,004.31 
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ໝວດສະບຽງອາຫານ

ໝວດເຄືື່ອງກ ໍ່ສ້າງ

ໝວດເຄືື່ອງຫັດຖະກໍາ ແລະ ຈັກສານ

ໝວດສິນຄ້າຮັບໃຊ້ການຜະລິດກະສິກໍາ

ໝວດນໍໍ້າມັນເຊືົ້ອໄຟ ແລະ ອາຍແກັສ

ໝວດພາຫະນະ ແລະ ອ່າໄຫຼ່

ໝວດເຄືື່ອງດືື່ມ, ເຫຼົົ້າ ແລະ ຢາສູບ

ໝວດແຜ່ນແພ, ເຄືື່ອງນຸ່ງຫົັ່ມ, ກະເປົາ ແລະ ເກີບ 

ໝວດເຄືື່ອງໃຊ້ສອຍປະຈໍາວັນ ແລະ ເຄືື່ອງສໍາອາງ

ໝວດເຄືື່ອງໄຟຟ້າ ແລະ ຄົວເຮືອນ

ມູນຄ່າການປະເມີນຈາກທຸລະກິດທີື່ບ ໍ່ມີທະບຽນວິສາຫະກິດ

ໝວດເຄືື່ອງໃຊ້ຫ້ອງການ, ການສຶກສາ ແລະ ສິື່ງພິມ

ໝວດຢາປົວພະຍາດ ແລະ ອຸປະກອນການແພດ

ໝວດສິນຄ້າອືື່ນໆ

ມູນຄ່າປະຕິບັດ 3 ເດືອນ ຕົົ້ນປີ 2020 ມູນຄ່າປະຕິບັດ 3 ເດືອນ ຕົົ້ນປີ 2019
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3. ການຄາ້ຕາ່ງປະເທດ 

ມູນຄ່າການຄ້າຕ່າງປະເທດ ໃນ 3 ເດືອນຕົົ້ນປີ 2020 ປະຕິບັດໄດ ້2.869,88 ລ້ານໂດລາ, ໃນນີົ້ມູນຄ່າສົັ່ງອອກ

ແມ່ນ 1.550,12 ລ້ານໂດລາ,  ເຊິື່ງສາມາດປະຕິບັດໄດ ້24,14% ຂອງແຜນການປີທີື່ວາງໄວ້, ເມືື່ອທຽບໃສ່ໄລຍະດຽວ

ກັນຂອງປີຜ່ານມາເຫັນວ່າມີອັດຕາຂະຫຍາຍຕົວເພີື່ມຂຶົ້ນ 9,19%; ສໍາລັບມູນຄ່ານໍາເຂົົ້າແມ່ນ 1.319,76 ລ້ານໂດລາ 

ເຊິື່ງສາມາດປະຕິບັດໄດ ້ 19,95% ຂອງແຜນການປີທີື່ວາງໄວ້, ເມືື່ອທຽບໃສ່ໄລຍະດຽວກັນຂອງປີຜ່ານມາເຫັນວ່າມີ

ອັດຕາເພີື່ມຂຶົ້ນ 7,25% (ເບິື່ງຮູບສະແດງທີ 5 ລຸ່ມນີົ້) 
ຮູບສະແດງທີ 5 ປຽບທຽບມນູຄາ່ດ້ານການຄາ້ຕ່າງປະເທດໃນ 3 ເດືອນຕົົ້ນ ປ ີ2020 ກບັ 3 ເດືອນຕົົ້ນ ປ ີ2019 

 
ຫົວໜ່ວຍມູນຄ່າ = ລ້ານໂດລາສະຫະລັດ 

ແຫ່ຼງຂ ໍ້ມູນ: ຂ ໍ້ມູນລາຍງານຈາກ: ພະແນກສັງລວມ, ກົມການນໍາເຂົົ້າ ແລະ ສົັ່ງອອກ 

 

ໝວດສິນຄ້າສົັ່ງອອກຕົົ້ນຕ   ໄດແ້ກ່: ໄຟຟ້າ, ມັນຕົົ້ນ, ແຮ່ທອງ, ທອງແດງ ແລະ ເຄືື່ອງທີື່ເຮັດດ້ວຍທອງແດງ, 

ເຍືື່ອໄມ້ ແລະ ເສດເຈ້ຍ, ງົວ, ຄວາຍ, ເຄືື່ອງນຸ່ງຫົັ່ມ, ເຄືື່ອງດືື່ມ, ໝາກກ້ວຍ, ນໍໍ້າຕານ, ໂຄງຮ່າງ, ສີົ້ນສ່ວນກ້ອງບັນທຶກ

ພາບ, ຄໍາປະສົມ ແລະ ຄໍາແທ່ງ, ເຊ ິ ື່ງສິບສອງໝວດສິນຄ້າສົັ່ງອອກທີື່ກ່າວມານີົ້ ມີມູນຄ່າກວມເອົາ 77% ຂອງມູນຄ່າ

ການສົັ່ງອອກທັງໝົດ; ນອກຈາກນີົ້ແມ່ນ ໝວດສິນຄ້າອືື່ນໆ 23%, ເຊິື່ງ ແຕ່ລະໝວດຍ່ອຍໃນໝວດສິນຄ້າອືື່ນໆ ນີົ້ມີ

ເປເີຊັນບ ໍ່ເຖິງ 3% (ເບິື່ງຮູບສະແດງທີ 6 ລຸ່ມນີົ້); 
ຮູບສະແດງທີ 6 ໂຄງປະກອບຂອງໝວດສິນຄາ້ສົັ່ງອອກໂດຍຈັດອນັດັບຕາມມນູຄາ່ແຕ່ຫຼາຍຫາໜ້ອຍ ໃນ 3 ເດືອນຕົົ້ນ ປ ີ2020 

 
ຫົວໜ່ວຍມູນຄ່າ = ລ້ານໂດລາສະຫະລັດ 

ແຫ່ຼງຂ ໍ້ມູນ: ຂ ໍ້ມູນລາຍງານຈາກ: ພະແນກສັງລວມ, ກົມການນໍາເຂົົ້າ ແລະ ສົັ່ງອອກ 

1,419.65 
1,230.58 
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189.08 
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2,869.88 

230.35 
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ໝວດສິນຄ້າສົັ່ງອອກ ໝວດສິນຄ້ານໍາເຂົົ້າ ລວມທັງໝົດ ດຸນການຄ້າ

ມູນຄ່າປະຕິບັດ 3 ເດືອນ ຕົົ້ນປີ 2019 ມູນຄ່າປະຕິບັດ 3 ເດືອນ ຕົົ້ນປີ 2020

405.53 , 26.2%

138.62 , 

8.9%

122.59 , 7.9%

90.15 , 5.8%
80.13 , 5.2%

69.96 , 4.5%

55.75 , 3.6%

51.80 , 3.3%

47.94 , 3.1%

47.42 , 3.1%

42.73 , 2.8%

41.22 , 2.7%

356.27 , 23.0%

ໄຟຟ້າ
ມັນຕົົ້ນ
ແຮ່ ທອງ
 ທອງ ແດງ ແລະ ເຄືື່ອງ ທີື່ ເຮັດ ດ້ວຍ ທອງ ແດງ
ເຍືື່ອໄມ້ ແລະ ເສດເຈ້ຍ
ງ ົວ, ຄວາຍ
 ເຄືື່ອງ ນຸ່ງ ຫົັ່ມ
ເຄືື່ອງດືື່ມ
ໝາກກ້ວຍ
 ນ ົ້າ ຕານ
ໂຄງຮ່າງ, ຊິົ້ນສ່ວນກ້ອງບັນທຶກພາບ
 ຄ າ ປະ ສົມ, ຄໍາ ແທ່ງ
ອືື່ນໆ
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ຕະຫຼາດສົັ່ງອອກຕົົ້ນຕ ມີ ໄທ, ຈີນ, ຫວຽດນາມ, ອິຕາລີ, ຢີີ່ປຸ່ນ ແລະ ສະຫະລັດອາຣັບເອມີເຣທ໌ສ ທັງຫົກປະເທດ

ທີື່ກ່າວມາໄດ້ມີສ່ວນແບ່ງກວມເອົາ 90% ຂອງຕະຫຼາດສົັ່ງອອກທັງໝົດ, ສ່ວນທີື່ຍັງເຫຼືອ 10% ແມ່ນສ່ວນແບ່ງຂອງຕະ

ຫຼາດສົັ່ງອອກຂອງປະເທດອືື່ນໆ, ເຊິື່ງບັນປະເທດຕະຫຼາດສົັ່ງອອກທີື່ບ ໍ່ນອນຢູ ື່ໃນຫົກປະເທດທີື່ກ່າວມານີົ້ມີມູນຄ່າຕໍ່າກວ່າ 

1% ເບິື່ງຮູບສະແດງທີ 7 ລຸ່ມນີົ້);  
 

ຮູບສະແດງທີ 7 ໂຄງປະກອບຂອງຕະຫຼດສົັ່ງອອກໂດຍຈັດອນັດັບຕາມມນູຄາ່ ໃນ 3 ເດືອນຕົົ້ນ ປ ີ2020 

 
ຫົວໜ່ວຍມູນຄ່າ = ລ້ານໂດລາສະຫະລັດ 

ແຫ່ຼງຂ ໍ້ມູນ: ຂ ໍ້ມູນລາຍງານຈາກ: ພະແນກສັງລວມ, ກົມການນໍາເຂົົ້າ ແລະ ສົັ່ງອອກ 

 

ໝວດສິນຄ້າທີື່ນໍາເຂົົ້າກວມເອົາເປເີຊັນສູງກວ່າໝູ່ໄດແ້ກ່: ນໍໍ້າມັນກາຊວນ, ພາຫະນະທາງບົກ, ອຸປະກອນກົນຈັກ, 

ເຫຼັກ ແລະ ເຄືື່ອງທີື່ເຮັດດ້ວຍເຫຼັກ, ເຫຼັກກ້າ, ເຄືື່ອງໄຟຟ້າ ແລະ ອຸປະກອນໄຟຟ້າ, ສັດທີື່ມີຊີວິດ, ເຄືື່ອງດືື່ມ, ເຄືື່ອງໃຊ້ທີື່

ເຮັດດ້ວຍພລາສະຕິກ, ໄຟຟ້າ, ນໍໍ້າມັນແອັດຊັງ, ແອັດຊັງພິເສດ, ຊິົ້ນສ່ວນອາໄຫຼ່ລົດ, ເຫຼັກເສັົ້ນ ແລະ ເຫຼັກຮູບປະພັນ

ຕ່າງໆ, ເຊ ິ ື່ງສິບສອງໝວດສິນຄ້າສົັ່ງນໍາເຂົົ້າທີື່ກ່າວມານີົ້ ມີມູນຄ່າກວມເອົາ 58% ຂອງມູນຄ່າການນໍາເຂົົ້າທັງໝົດ; ນອກ

ຈາກນີົ້ແມ່ນ ໝວດສິນຄ້າອືື່ນໆ 42%, ເຊິື່ງ ແຕ່ລະໝວດຍ່ອຍໃນໝວດສິນຄ້າອືື່ນໆ ນີົ້ມີເປີເຊັນບ ໍ່ເຖິງ 2% (ເບິື່ງຮູບ 

ສະແດງທ ີ8 ລຸ່ມນີົ້); 
ຮູບສະແດງທີ 8 ໂຄງປະກອບຂອງໝວດສິນຄາ້ນໍາເຂົົ້າໂດຍຈັດອນັດັບຕາມມນູຄາ່ ໃນ 3 ເດືອນຕົົ້ນ ປ ີ2020 

 
ຫົວໜ່ວຍມູນຄ່າ = ລ້ານໂດລາສະຫະລັດ 

ແຫ່ຼງຂ ໍ້ມູນ: ຂ ໍ້ມູນລາຍງານຈາກ: ພະແນກສັງລວມ, ກົມການນໍາເຂົົ້າ ແລະ ສົັ່ງອອກ 

700.25 , 45.2%

342.90 , 22.1%

273.11 , 17.6%

26.69 , 1.7%

24.53 , 1.6%
23.00 , 1.5%

159.63 , 10.3%
ໄທ/THAILAND

ຈີນ/CHINA

ຫວຽດນາມ/VIET NAM

ອິຕາລີ/ITALY

ຢີີ່ປຸ່ນ/JAPAN

ສະຫະລັດ ອາຣັບເອມີເຣທ໌ສ/ARAB EMIRATES

ປະ ເທດ ອືື່ນໆ

126.52 , 9.6%

96.54 , 7.3%

87.40 , 6.6%

72.25 , 5.5%

70.58 , 5.3%

67.78 , 5.1%

53.99 , 4.1%

44.55 , 

3.4%42.07 , 3.2%37.94 , 2.9%36.91 , 2.8%

28.43 , 2.2%

554.80 , 42.0%

ນໍໍ້າມັນກາຊວນ
ພາຫະນະທາງບົກ (ນອກຈາກລົດຈັກ, ລົດໄຖ)
ອຸປະກອນກົນຈັກ (ນອກຈາກເຄືື່ອງກົນຈັກພາຫະນະ)
ເຫຼັກ ແລະ ເຄືື່ອງທີື່ເຮັດດ້ວຍເຫຼັກ, ເຫຼັກກ້າ
ເຄືື່ອງໄຟຟ້າ ແລະ ອຸປະກອນໄຟຟ້າ
 ສັດ ທີື່ ມີ ຊີ ວິດ
 ເຄືື່ອງ ດືື່ມ (ນໍໍ້າ, ນໍໍ້າອັດລົມ, ຊູກໍາລັງ...)
ເຄືື່ອງໃຊ້ທີື່ເຮັດດ້ວຍພລາສະຕິກ
 ໄຟ ຟ້າ
 ນ ົ້າ ມັນ ແອັດ ຊັງ, ແອັດ ຊັງ ພິ ເສດ
ຊິົ້ນສ່ວນອາໄຫຼ່ລົດ (ລວມທັງຢາງ, ແວ່ນ, ໂສ້...)
ເຫຼັກເສັົ້ນ ແລະ ເຫຼັກຮູບປະພັນຕ່າງໆ
ອືື່ນໆ
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ສິນຄ້າທີື່ນໍາເຂົົ້າສ່ວນໃຫ່ຍແມ່ນຈາກປະເທດ ໄທ, ຈີນ, ຫວຽດນາມ, ຢີີ່ປຸ່ນ, ສ ເກົາຫຼີ ແລະ ສ ອາເມລິກາ, ເຊິື່ງ

ວ່າທັງຫົກປະເທດທີື່ ສປປ ລາວ ໄດນ້ໍາເຂົົ້າສິນຄ້ານີົ້ໄດກ້ວມເອົາ 94% ຂອງຕະຫຼາດນໍາເຂົົ້າທັງໝົດ, ສ່ວນທີື່ຍັງເຫຼືອ 

6% ແມ່ນສ່ວນແບ່ງຂອງຕະຫຼາດນໍາເຂົົ້າຈາກປະເທດອືື່ນໆ, ໃນຕະຫຼາດນໍາເຂົົ້າຈາກປະເທດອືື່ນໆນີົ້ເຫັນວ່າມີຫຼາຍປະ

ເທດສົມຄວນ ແລະ ແຕ່ປະເທດມີມູນຄ່າຕໍ່າກວ່າ 2% ລົງມາ (ເບິື່ງຮູບສະແດງທີ 9 ລຸ່ມນີົ້); 

 
ຮູບສະແດງທີ 9 ໂຄງປະກອບຂອງຕະຫຼດນໍາເຂົົ້າໂດຍຈັດອນັດັບຕາມມນູຄາ່ ໃນ 3 ເດືອນຕົົ້ນ ປ ີ2020 

 
ຫົວໜ່ວຍມູນຄ່າ = ລ້ານໂດລາສະຫະລັດ 

ແຫ່ຼງຂ ໍ້ມູນ: ຂ ໍ້ມູນລາຍງານຈາກ: ພະແນກສັງລວມ, ກົມການນໍາເຂົົ້າ ແລະ ສົັ່ງອອກ 

 

ໃນຕາຕະລາງທີື່ 3 ຂອງເອກະສານຄັດຕິດ ໄດຄ້າດຄະເນມູນຄ່າການຄ້າຕ່າງປະເທດໃນ 9 ເດືອນທ້າຍປີ 2020 

ແມ່ນ 9.081,12 ລ້ານໂດລາ (ສົັ່ງອອກ 4.488,88 ລ້ານໂດລາ ຫຼື ປະມານ 70% ຂອງແຜນການປີທີວາງໄວ້ ແລະ ນໍາ

ເຂົົ້າ 4.4592,24 ລ້ານໂດລາ ຫຼື ປະມານ 69% ຂອງແຜນການປີທີວາງໄວ້); ດັັ່ງນັົ້ນ, ຈິື່ງຄາດຄະເນການມູນຄ່າການ

ຄ້າຕ່າງປະເທດ ໃນປີ 2020 ຈະຫຼຼຸດລົງຈາກແຜນການທີື່ວາງໄວ້ປະມານ 8,3% (ມູນຄ່າສົັ່ງອອກ ແລະ ນໍາເຂົົ້າຈະຫຼຼຸດລົງ

ປະມານ  6%  ແລະ 10.6 % ຕາມລໍາດັບເມືື່ອທຽບໃສ່ໄລຍະດຽວກັບກັບປີຜ່ານມາ) 

 

 

4. ສະຖຕິກິານຂຶົ້ນທະບຽນວສິາຫະກດິ ພາກກດິຈະການທົັ່ວໄປ ໃນ 3 ເດອືນຕົົ້ນປີ 2020 

ການຂຶົ້ນທະບຽນ ແລະ ວິສາຫະກິດ ໃນ 3 ເດືອນຕົົ້ນປີ 2020  ແມ່ນ 4.069 ຫົວໜ່ວຍ, ລວມທຶນຈົດທະບຽນ

ທັງໝົດແມ່ນ 22.151,09 ຕືົ້ກີບ ທຽບໃສ່ໄລຍະດຽວກັນຂອງປີຜ່ານມາ ເຫັນວ່າມີຈໍານວນຫົວໜ່ວຍວິສາຫະກິດທີື່ມາ

ແຈ້ງຂຶົ້ນທະບຽນຫຼຼຸດລົງ 73,46% ແລະ ມີມູນຄ່າທຶນແຈ້ງຈົດທະບຽນຫຼຼຸດລົງ 77,76% ໝາຍຄວາມວ່າບັນຍາກາດ

ການລົງທຶນໃນພາກກິດຈະການທົັ່ວໄປຂອງປີ 2020 ອາດຈະຫຼຼຸດລົງເມືື່ອທຽບໃສ່ປີ 2019 (ເບິື່ງຮູບສະແດງ 10 ລຸ່ມນີົ້) 

 

 

773.73 , 58.6%
245.92 , 18.6%

137.68 , 10.4%

31.29 , 2.4%

25.77 , 2.0%

24.34 , 1.8% 81.04 , 6.1%
ໄທ/THAILAND

ຈີນ/CHINA

ຫວຽດນາມ/VIET NAM

ຢີີ່ປຸ່ນ/JAPAN

ສ ເກົາຫີຼ/KOREA, REPUBLIC OF

ສ ອາເມລິກາ/UNITED STATES

ປະ ເທດ ອືື່ນໆ
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ຮູບສະແດງທີ 10 ປຽບທຽບຈໍານວນຫົວໜ່ວຍວສິາຫະກດິ ແລະ ມນູຄາ່ແຈ້ງຈົດທະບຽນວສິາຫະກດິທັງໝົດ ໃນລະຫວາ່ງ 3 ເດືອນ

ຕົົ້ນ ປ ີ2020 ກບັ 3 ເດືອນຕົົ້ນ ປ ີ2019 

 
ຫົວໜ່ວຍມູນຄ່າ = ຕືົ້ກີບ 

ແຫ່ຼງຂ ໍ້ມູນ: ຂ ໍ້ມູນລາຍງານຈາກກົມທະບຽນ ແລະ ຄຸ້ມຄອງວິສາຫະກິດ, ຖານຂ ໍ້ມູນວິສາຫະກິດແຫ່ງຊາດ 

 

ຮູບສະແດງທີ 11 ໂຄງປະກອບທຶນຈົດທະບຽນວສິາຫະກດິ ແບ່ງຕາມຂະແໜງການ ໃນ 3 ເດືອນຕົົ້ນປ ີ2020 

 
ຫົວໜ່ວຍມູນຄ່າ = ຕືົ້ກີບ 

ແຫ່ຼງຂ ໍ້ມູນ: ຂ ໍ້ມູນລາຍງານຈາກກົມທະບຽນ ແລະ ຄຸ້ມຄອງວິສາຫະກິດ, ຖານຂ ໍ້ມູນວິສາຫະກິດແຫ່ງຊາດ 

 ຮູບສະແດງທ ີ 11 ໄດສ້ະແດງໃຫ້ເຫັນວ່າ ເມືື່ອແຍກຕາມຂະແໜງການທີື່ມີມູນຄ່າທຶນແຈ້ງຈົດທະບຽນວິສາຫະ

ກິດທີື່ກວມເອົາເປີເຊັນຫຼາຍກວ່າໝູ່ແມ່ນ ການເຄືື່ອນໄຫວ ບ ລິການ ສະໜັບສະໜູນ ແລະ ຄຸ້ມຄອງບ ລິຫານ 32%, ຮອງ

ລົງມາແມ່ນການຄ້າຂາຍຍົກ ແລະ ຂາຍຍ່ອຍ ສ້ອມແປງລົດຍົນ ແລະ ລົດຈັກ 25%, ອັນດັບສາມແມ່ນການເຄືື່ອນໄຫວ 

ດ້ານການເງິນ ແລະ ການປະກັນໄພ 7%, ການເຄືື່ອນໄຫວໃຫ້ທີື່ພັກເຊົາ ແລະ ບ ລິການ ອາຫານ ແລະ ກະສິກໍາ 6%, ສໍາ

15,331 

4,069 

99,617.50 

22,151.09 

y = - 11,262 x +  26,593 

y = - 77,466 x +  177,084 

 -

 20,000

 40,000

 60,000

 80,000

 100,000

 120,000

ປະຕິບັດ 3 ເດືອນຕົົ້ນປີ 2019 ປະຕິບັດ 3 ເດືອນຕົົ້ນປີ 2020
ຈໍານວນຫົວໜ່ວຍວິສາຫະກິດ ມູນຄ່າທຶນຈົດທະບຽນ
Linear (ຈໍານວນຫົວໜ່ວຍວິສາຫະກິດ) Linear (ມູນຄ່າທຶນຈົດທະບຽນ)

31.9%

25.4%

7.3%

5.5%

5.3%

5.3%

5.2%

4.9%

3.6%

1.5%

1.2%

1.0%

0.7%

0.4%

0.3%

0.2%

0.2%

0.1%

0.0%

0.0%

0.0% 5.0% 10.0% 15.0% 20.0% 25.0% 30.0% 35.0%

ການເຄືື່ອນໄຫວ ບ ລິການ ສະໜັບສະໜູນ ແລະ ຄຸ້ມຄອງບ ລິຫານ
ການຄ້າ ຂາຍຍົກ ແລະ ຂາຍຍ່ອຍ; ສ້ອມແປງລົດຍົນ ແລະ ລົດຈັກ

ການເຄືື່ອນໄຫວ ດ້ານການເງິນ ແລະ ການປະກັນໄພ
ການເຄືື່ອນໄຫວໃຫທ້ີື່ພັກເຊົາ ແລະ ບ ລິການ ອາຫານ

ກະສິກໍາ, ປ່າໄມ້ ແລະ ການປະມົງ
ອຸດສາຫະກໍາປຸງແຕ່ງ

ການກ ໍ່ສ້າງ
ອຸດສາຫະກໍາບ ໍ່ແຮ່ ແລະ ການຂຸດຄົົ້ນ

ການເຄືື່ອນໄຫວ ດ້ານ ອະສັງຫາລິມະຊັບ
ການເຄືື່ອນໄຫວດ້ານ ສາຍວິຊາຊີບ, ວິທະຍາສາດ ແລະ ເຕັກນິກ

ການຂົນສົັ່ງ ແລະ ສາງສິນຄ້າ
ການສະໜອງ ໄຟຟ້າ, ອາຍແກັສ, ອາຍຮ້ອນ, ແລະ ອາກາດປັບແຕ່ງ
ການເຄືື່ອນໄຫວກຽ່ວກບັສຂຸະພາບມະນຸດ ແລະ ວຽກງານທາງສງັຄມົ

ຂ ໍ້ມູນຂ່າວສານ ແລະ ການຕິດຕ ໍ່ສືື່ສານ
ການເຄືື່ອນໄຫວບ ລິການອືື່ນໆ

ການສຶກສາ
ການສະໜອງນໍໍ້າ, ລະບາຍນໍໍ້າເສຍ, ການບ ລິຫານຈັດການ ແລະ ເຄືື່ອນໄຫວ ບໍາບັດ …
ການບ ລິຫານມວນຊົນ ແລະ ການປ້ອງກັນຊາດ, ການປົກປ້ອງສງັຄມົ ແບບບັງຄັບ

ສິລະປະ, ການບັນເທງີ ແລະ ພັກຜ່ອນ
ການເຄືື່ອໄຫວ ຂອງບັນດາຄົວເຮືອນ ທີື່ເປັນນາຍຈ້າງ, ການເຄືື່ອນໄຫວ ຜະລິດ…
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ລັບຂະແໜງປ່າໄມ້ ແລະ ການປະມົງ, ຂະແໜງອຸດສາຫະກໍາປຸງແຕ່ງ  ແລະ  ຂະແໜງກ ໍ່ສ້າງ ແມ່ນປະມານ 5% ຕາມລໍາ

ດັບ. 
ຮູບສະແດງທີ 12 ໂຄງປະກອບທຶນຈົດທະບຽນວສິາຫະກດິ ແລະ ຈໍານວນວສິາຫະກດິ ແບ່ງຕາມປະເທດໃນ 3 ເດືອນຕົົ້ນປ ີ2020 

 
ຫົວໜ່ວຍມູນຄ່າ = ຕືົ້ກີບ 

ແຫ່ຼງຂ ໍ້ມູນ: ຂ ໍ້ມູນລາຍງານຈາກກົມທະບຽນ ແລະ ຄຸ້ມຄອງວິສາຫະກິດ, ຖານຂ ໍ້ມູນວິສາຫະກິດແຫ່ງຊາດ 

ຮູບສະແດງທີ 12 ໄດ້ສະແດງໃຫ້ເຫັນວ່າ: ປະເທດທີື່ມາລົງທຶນຫຼາຍກວ່າໝູ່ໃນ 3 ເດືອນຕົົ້ນປີ 2020 ແມ່ນ  ສ

ປປ ລາວ 63,6%, ຈີນ 20,2% (ມີຈໍານວນ 301 ວິສາຫະກິດ), ຫວຽດນາມ 6,6% (ມີຈໍານວນ 95 ວິສາຫະກິດ) 

ແລະ ໄທ 5,4% (ມີຈໍານວນ 32 ວິສາຫະກິດ), ອົສຕຣາລີ 1,1%(ມີຈໍານວນ 3 ວິສາຫະກິດ), ຢີປຸ່ນ 1,0% (ມີຈໍາ

ນວນ 2 ວິສາຫະກິດ),  ແລະ ເກົາຫຼີໃຕ້ 1,0% (ມີຈໍານວນ 19 ວິສາຫະກິດ) ນອກຈາກນີົ້ແມ່ນປະເທດອືື່ນໆ 1,1% 

(ມີຈໍານວນ 27 ວິສາຫະກິດ). 
ຮູບສະແດງທີື່ 13 ໂຄງປະກອບທຶນຈົດທະບຽນວສິາຫະກດິ ແລະ ຈໍານວນວສິາຫະກດິ ແບ່ງປະເພດ ໃນ 3 ເດືອນຕົົ້ນປ ີ2020 

 
ຫົວໜ່ວຍມູນຄ່າ = ຕືົ້ກີບ 

ແຫ່ຼງຂ ໍ້ມູນ: ຂ ໍ້ມູນລາຍງານຈາກກົມທະບຽນ ແລະ ຄຸ້ມຄອງວິສາຫະກິດ, ຖານຂ ໍ້ມູນວິສາຫະກິດແຫ່ງຊາດ 

63.6%

20.2%

6.6%

5.4%1.1%

1.0%

1.0%

1.1%

ໂຄງປະກອບຂອງທນຶຈດົທະບຽນວສິາຫະກດິ 
ແບ່ງ ຕາມ ປະ ເທດ  ໃນ 3 ເດືອນ​ຕົົ້ນປ ີ2020

ລາວ / Lao PDR

ຈີນ / China

ຫວຽດນາມ / Vietnam

ໄທ / Thailand

ອົສຕຣາລີ / Australia

ຍີປຸ່ນ / Japan

ເກົາຫີຼໃຕ້ / Korea, 
South
ປະເທດອືື່ນໆ / Other 
countries

3,590 

301 
95 32 3 2 19 27 

 -
 500

 1,000
 1,500
 2,000
 2,500
 3,000
 3,500
 4,000

ຈໍາ​ນວນວສິາຫະກດິ ແບ່ງ ຕາມ ປະ ເທດ  ໃນ 3 ເດືອນ​ຕົົ້ນປ ີ2020

ລາວ / Lao PDR

ຈີນ / China

ຫວຽດນາມ / Vietnam

ໄທ / Thailand

ອົສຕຣາລີ / Australia

ຍີປຸ່ນ / Japan

ເກົາຫີຼໃຕ້ / Korea, 
South
ປະເທດອືື່ນໆ / Other 
countries

58.2%

34.8%

3.8%

2.2%0.6%0.2%0.1%

0.0%

0.0%

ໂຄງປະກອບຂອງທນຶຈດົທະບຽນແບງ່​ຕາມປະ​
ເພດ​ວິ​ສາ​ຫະ​ກດິ ໃນ 3 ເດືອນ​ຕົົ້ນປ ີ2020

ບ ລິສັດ ຈໍາກັດ

ບ ລິສັດ ຈໍາກັດຜູ້ດຽວ

ວິສາຫະກິດ ສ່ວນບຸກຄົນ 

ບ ລິສັດ ມະຫາຊົນ 

ວິສາຫະກິດ ຮຸ້ນສ່ວນ 
ຈໍາກັດ 
ບ ລິສັດລັດ 

ບ ລິສັດ ປະສົມ 

ວິສາຫະກິດ ຮຸ້ນສ່ວນ
ສາມັນ 
ວິສາຫະກິດ ລວມໝູ່

327 

726 

2,982 

2 22 5 2 1 2 
 -

 500
 1,000
 1,500
 2,000
 2,500
 3,000
 3,500

ຈໍາ​ນວນວສິາຫະກດິ ແບ່ງ ຕາມປະ​ເພດ​ວິ​ສາ​ຫະ​ກດິ ໃນ 3 ເດືອນ​
ຕົົ້ນປີ 2020

ບ ລິສັດ ຈໍາກັດ

ບ ລິສັດ ຈໍາກັດຜູ້ດຽວ

ວິສາຫະກິດ ສ່ວນ
ບຸກຄົນ 
ບ ລິສັດ ມະຫາຊົນ 

ວິສາຫະກິດ ຮຸ້ນສ່ວນ 
ຈໍາກັດ 
ບ ລິສັດລັດ 

ບ ລິສັດ ປະສົມ 

ວິສາຫະກິດ ຮຸ້ນສ່ວນ
ສາມັນ 
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ຮູບສະແດງທ ີ13 ໄດ້ສະແດງໃຫ້ເຫັນວ່າ: ປະເພດວິສາຫະກິດທີື່ມູນຄ່າທຶນ ແຈ ົ້ງຈົດທະບຽນກວມເອົາເປເີຊັນສູງ

ກວ່າໝູ ື່ ແມ່ນ ບ ລິສັດຈໍາກັດ 58,2%, ອັນດັບສອງບ ລິສັດ ຈໍາກັດຜູ້ດຽວ 34,8% ແລະ ອັນດັບສາມວິສາຫະກິດ ສ່ວນ

ບຸກຄົນ 3,8% ນອກນັົ້ນແມ່ນວິສາຫະກິດປະເພດອືື່ນໆ; ແຕ່ຖ້າເບິື່ງຕາມຈໍານວນວິສາຫະກິດແມ່ນ ອັນໜຶື່ງແມ່ນ ວິສາ

ຫະກິດສ່ວນບຸກຄົນ 2,982 ຫົວໜ່ວຍ, ອັນດັບສອງ  ບ ລິສັດຈໍາກັດຜູ້ດຽວ 726 ຫວົໜ່ວຍ ແລະ ອັນດັບສາມແມ່ນ 

ບ ລິສັດຈໍາກັດ 327 ຫົວໜ່ວຍ 

 

 ດັັ່ງນັົ້ນ, ຈຶື່ງຮຽນລາຍງານມາຍັງທ່ານເພືື່ອຊາບ ແລະ ພິຈາລະນານໍາໃຊ້ຂ ມູນຕາມຄວາມເໝາະສົມດ້ວຍ. 

 
           ຫວົໜາ້ກມົ 

 

ທ່ານ. ພູວຽງ ພົງສາ 
 

 

 

 

 

 

 

ໝາຍເຫດ: ມີຕາຕະລາງສະຫຼຼຸບຕົວເລກຂາດຕົວ 
ຄັດຕິດມາພ້ອມນີົ້. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ສໍາເນົານໍາສົັ່ງ: 

1. ຄະນະນໍາ 2  ສະບັບ ຕາງລາຍງານ 

2. ບັນດາກົມ 12 ສະບັບ ເພືື່ອຊາບ 

3. NERI 1 ສະບັບ 

4. LNCCI 1 ສະບັບ 

5. ເກັບມ້ຽນ 1 ສະບັບ 

ຕິດຕ ໍ່ພົວພັນ:  

ກົມແຜນກນ ແລະ ການຮ່ວມມື, ສູນສະຖິຕິ ແລະ ຂ ໍ້ມູນຂ່າວສານ 

ໂທ 021 416140, 020 56622688 



ກົມແຜນການ ແລະ ການຮ່ວມມື
ສນູສະຖິຕິ ແລະ ຂ ໍ້ມູນຂ່າວສານ ເລກທີ 008 ./ສຂ

1. ຂ ໍ້ມູນການຜະລິດຜະລິດຕະພັນອຸດສາຫະກ າປຸງ ແຕ່ງ ແລະ ຫັດຖະກ າ ທົົ່ວປະເທດ ໃນ 3 ເດືອນຕົົ້ນປີ 2020 ແລະ  ຄາດ ຄະ ເນ ປະ ຕິ ປັດ 9 ທ້າຍ ປີ 2020
 ຕາງ ຕະ ລາງ ທີີ່ 1 ຫົວໜ່ວຍ: ຕືົ້ກີບ

ລ/ດ ລາຍການຜະລິດຕະພັນ
 ມູນຄ່າປະຕິບັດ 3 
ເດືອນ ຕົົ້ນປີ 2019

 ແຜນການປີ 
2020(ທີີ່ ວາງ ໄວ້)

 ມູນຄ່າປະຕິບັດ 3 
ເດືອນ ຕົົ້ນປີ 2020

 ຄາດຄະເນປະຕິບັດ 
9 ທ້າຍ ປີ 2020

 ຄາດຄະເນປະຕິບັດ
ປີ 2020

 ສົມທຽບໃສ່
ແຜນການ (%)

 ອັດຕາເພີີ່ມ
(%)

 ໂຄງປະກອບ3
ເດືອນ ຕົົ້ນປີ 2020 

(%)
A B C G E F G H=E/D*100 I=(E/C-1)*100 J=E*100/Sum(E)

10  ການ ຜະລິດ ສະບຽງອາຫານ 1,193.20         5,512.90        1,345.93         3,460.43         4,806.36        24.41             12.80             37.65             
11  ການຜະລິດເຄືີ່ອງດືີ່ມ 673.46            3,330.63         813.14           2,090.63         2,903.77        24.41             20.74             22.75             
12  ການຜະລິດ ຜະລິດຕະພັນຢາສູບ 71.24              294.72           71.95             184.99            256.95           24.41             1.00              2.01               

13  ການຜະລິດແຜ່ນແພ ແລະ ຜະລິດຕະພັນກ່ຽວກັບເຊືອກ, ຕ່າໜ່າງ, ແຫ ແລະ ອືີ່ນໆ 39.30              161.18           39.05             101.47            140.52           24.23             (0.64)             1.09               

14  ການຜະລິດເຄືີ່ອງນຸ່ງຫົົ່ມ 393.85            1,794.26         438.05           1,126.25         1,564.30        24.41             11.22             12.25             

15
 ການຜະລິດຜະລິດຕະພັນເຄືີ່ອງໜັງ, ການເອືອບ, ການຟອກ( ກະເປົາເດີນທາງ, ເກີບ
 ແລະ ອືີ່ນໆ)

83.47              334.31           81.62             209.85            291.46           24.41             (2.21)             2.28               

16
 ການເລືີ່ອຍ, ກົບ, ການຜະລິດໄມ້ແປຮູບ ແລະ ຜະລິດຕະພັນຈາກໄມ້, ຫວາຍ; 
ຜະລິດຕະພັນຈາກເຟືອງ ແລະ ວັດຖຸຈັກສານ; ຍົກເວັົ້ນເຄືີ່ອງເຟີນີເຈີ

105.49            455.82           111.29           286.12            397.40           24.41             5.50              3.11               

17  ການຜະລິດເຈ້ຍ ແລະ ຜະລິດຕະພັນເຈ້ຍ 10.61              41.71             12.43             23.94              36.37             29.79             17.19             0.35               

18
 ການພິມ, ການອັດສ າເນົາ, ພາບແສງສີສຽງທີີ່ອັດບັນທຶກ (ໃສ່ແຜ່ນຊີດີ, ເທບ 
ແລະ/ຫ ື ອືີ່ນໆ)

3.16               10.07             2.46               6.32               8.78              24.41             (22.32)            0.07               

19  ການຜະລິດຖ່ານຫີນຕ່າງໆ ແລະ ການກັົ່ນຜະລິດຕະພັນນ ົ້າມັນດິບ 2.34               9.30               2.93               5.18               8.11              31.45             24.87             0.08               

20
 ການຜະລິດສານເຄມີ ແລະ ຜະລິດຕະພັນເຄມີ(ອົກຊີ, ນ ້າກັົ່ນ, ຝຸຸ່ນເຄມີ, ນ ້າສີ, ຢາ
ຂ້າແມງໄມ້, ສະບູຝຸຸ່ນ/ກ້ອນ, ນ ້າຫອມ ແລະ ອືີ່ນໆ)

18.84              74.80             19.70             45.51              65.21             26.34             4.57              0.55               

21
 ການຜະລິດຢາປົວພະຍາດ, ຜະລິດຕະພັນເຄມີໃຊ້ປຸງຢາ ແລະ ຜະລິດຕະພັນການຢາ
ຈາກພືດ

41.28              154.63           37.86             96.95              134.81           24.48             (8.30)             1.06               

22  ການຜະລິດຢາງ ແລະ ຜະລິດຕະພັນປລາສຕິກ 11.51              47.08             11.49             29.55              41.04             24.41             (0.15)             0.32               

23
 ການຜະລິດຜະລິດຕະພັນແຮ່ທາດອືີ່ນໆ ທີີ່ບ ໍ່ແມ່ນໂລຫະ (ຜະລິດຕະພັນແກ້ວ, ເຄືີ່ອງ
ປັັ້ນດິນເຜົາ, ທາດ, ຫ ບູຊາ, ໂຕະຫີນ,ຊີມັງ,ຂົບຫີນ,ເສົາໄຟຟ້າ, ດິນຈີີ່, ດິນບ ັອກ, 
ກະເບືົ້ອງ, ໄຫ,...

69.71              288.50           70.44             181.09            251.53           24.41             1.04              1.97               

24
 ການຜະລິດໂລຫະຂັົ້ນພືົ້ນຖານ( ເຫ ັກເສັົ້ນ , ຫ ອມເຫ ັກ ແລະ ທາດເຫ ັກອືີ່ນໆ ທີີ່
ກ່ຽວຂ້ອງ)

201.86            873.37           213.23           548.21            761.44           24.41             5.63              5.96               

25
 ການຜະລິດຜະລິດຕະພັນໂລຫະ ຍົກເວັົ້ນເຄືີ່ອງກົນຈັກ ແລະ ອຸປະກອນເຄືີ່ອງຈັກ 
(ໂລຫະທີີ່ເປັນໂຄງ, ອ່າງ, ປະຕູເຫ ັກ, ອາວຸດ, ຕະປູ, ເສັົ້ນລວດ ແລະ ເຄືີ່ອງຂອງມີ
ຄົມໂລຫະ ແລະ ອືີ່ນໆ)

22.82              87.76             21.43             55.09              76.51             24.41             (6.09)             0.60               

ສາທາລະນະລັດ ປະຊາທິປະໄຕ ປະຊາຊົນລາວ
ສນັຕິພາບ ເອກະລາດ ປະຊາທິປະໄຕ ເອກະພາບ ວັດທະນະຖາວອນ
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26
 ການຜະລິດເຄືີ່ອງຄອມພີວເຕີ, ເຄືີ່ອງເອເລັກໂຕ ນິກ ແລະ ຜະລິດຕະພັນກ່ຽວກັບຮູບ
ພາບແສງສີສຽງ (ໂທລະທັດ, ເຄືີ່ອງຫ ິົ້ນຊີດີ, ກ້ອງຖ່າຍຮູບ, ແອ, ໂມງ, ຊີດີເປົົ່າ ແລະ
 ອືີ່ນໆ)

0.76               3.13               0.78               1.94               2.73              25.00             2.87              0.02               

27  ການຜະລິດອຸປະກອນໄຟຟ້າ, ສາຍສົົ່ງໄຟ້າ ແລະ ອຸປະກອນສົົ່ງສັນຍານ 29.56              122.55           29.92             76.92              106.84           24.41             1.23              0.84               

28
 ການຜະລິດເຄືີ່ອງຈັກ ແລະ ເຄືີ່ອງຈັກປະກອບທົົ່ວໄປ(ຜະລິດຈັກສູບ, ຈັກປ ້າ, ວາວ,
 ລົດໄຖນາ,ເຄືີ່ອງ ຈັກການກະເສດ ແລະ ຜະລິດຕ່າງໆ)

0.64               2.29               0.56               1.44               1.99              24.41             (13.17)            0.02               

29
 ການຜະລິດລົດຍົນ, ລົດພວງ ແລະ ຊິົ້ນສ່ວນອາໄຫ ,່ ອຸປະກອນລົດຈັກ, ລົດຍົນ
ຕ່າງໆ ແລະ ປະກອບ

104.92            388.09           94.75             243.60            338.35           24.41             (9.70)             2.65               

30
 ການຜະລິດອຸປະກອນການຂົນສົົ່ງອືີ່ນໆ(ເຮືອ, ຫົວຈັກລົດໄຟ, ຍວດຍານພາຫະນະ
ສ າລັບທະຫານ, ລົດຖີບ, ລ ໍ້ຍູ້, ລ ໍ້ສະຫ ັບຄົນເສີຍອົງຄະ ແລະ ອືີ່ນໆ

3.12               10.84             2.71               6.74               9.45              25.00             (13.02)            0.08               

31  ການຜະລິດເຄືີ່ອງເຟີນີເຈີ(ຜະລິດດ້ວຍໄມ້, ຫວາຍ, ປລາສຕິກ, ໂລຫະ ແລະ ອືີ່ນໆ) 121.37            462.99           113.03           290.62            403.65           24.41             (6.87)             3.16               

32
 ອຸດສາຫະກ າແປຮູບອືີ່ນໆ(ເຄືີ່ອງເອ້ທຽມ, ເຄືີ່ອງປະ ດັດ, ຫ ຽນ, ປອກຄ ປອກແຂນ, 
ເຄືີ່ອງຫ ິົ້ນດົນຕີໄດ້ແກ່: ແຄນ, ລະນາດ; ທູບ, ກັບໄຟ, ຄັນຮົົ່ມ, ອັດຮ່າຍແກັສ, 
ແຂ້ວທຽມ, ເຂັມສັກຢາ ແລະ ຜະລິດຕະ ພັນອືີ່ນໆ)

41.41              164.48           40.16             103.25            143.40           24.41             (3.02)             1.12               

3,243.90         14,625.40       3,574.89        9,176.11         12,751.00      24.44             10.20             100.00           

ແຫ ່ງຂ ໍ້ມູນ: ຂ ໍ້ມູນລາຍງານຈາກ ພະແນກສະຖິຕິ ແລະ ແຜນການ, ກົມອຸດສາຫະກ າແລະ ຫັດຖະກ າ

2. ມູນຄ່າການຈ ລະຈອນສິນຄ້າພາຍໃນ (ການຄ້າຂາຍຍົກ-ຂາຍຍ່ອຍ ແລະ ບ ລິການ ສ້ອມ ແປງ) ໃນ 3 ເດືອນຕົົ້ນປີ 2020 ແລະ  ຄາດ ຄະ ເນ ປະ ຕິ ປັດ 9 ທ້າຍ ປີ 2020
 ຕາງ ຕະ ລາງ ທີີ່ 2 ຫົວໜ່ວຍ: ຕືົ້ກີບ

ລ/ດ ລາຍການໝວດ ສິນ ຄ້າ
 ມູນຄ່າປະຕິບັດ 3 
ເດືອນ ຕົົ້ນປີ 2019

 ແຜນການປີ 
2020(ທີີ່ ວາງ ໄວ້)

 ມູນຄ່າປະຕິບັດ 3 
ເດືອນ ຕົົ້ນປີ 2020

 ຄາດຄະເນປະຕິບັດ 
9 ທ້າຍ ປີ 2020

 ຄາດຄະເນປະຕິບັດ
ປີ 2020

 ສົມທຽບໃສ່
ແຜນການ (%)

 ອັດຕາເພີີ່ມ
(%)

 ໂຄງປະກອບ3
ເດືອນ ຕົົ້ນປີ 2020 

(%)
A B C G E F G H=E/D*100 I=(E/C-1)*100 J=E*100/Sum(E)
1 ໝວດສະບຽງອາຫານ 1,677.68         8,846.08        2,231.50         6,953.22         9,184.71        25.23             33.01             15.84             
2 ໝວດເຄືີ່ອງດືີ່ມ, ເຫ ົົ້າ ແລະ ຢາສູບ 548.90            2,889.35        491.42           1,531.23         2,022.65        17.01             (10.47)            3.49               
3 ໝວດເຄືີ່ອງໃຊ້ສອຍປະຈ າວັນ ແລະ ເຄືີ່ອງສ າອາງ 126.45            650.23           241.46           752.36            993.81           37.13             90.94             1.71               
4 ໝວດເຄືີ່ອງໄຟຟ້າ ແລະ ຄົວເຮືອນ 122.46            634.01           221.97           691.66            913.63           35.01             81.26             1.58               
5 ໝວດແຜ່ນແພ, ເຄືີ່ອງນຸ່ງຫົົ່ມ, ກະເປົາ ແລະ ເກີບ 205.12            1,128.41         311.34           970.12            1,281.46        27.59             51.79             2.21               
6 ໝວດເຄືີ່ອງໃຊ້ຫ້ອງການ, ການສຶກສາ ແລະ ສິີ່ງພິມ 75.85              385.02           117.75           366.91            484.66           30.58             55.25             0.84               
7 ໝວດພາຫະນະ ແລະ ອ່າໄຫ ່ 1,018.31         5,298.55        1,372.41         4,276.34         5,648.75        25.90             34.77             9.74               
8 ໝວດສິນຄ້າຮັບໃຊ້ການຜະລິດກະສິກ າ 1,187.17         6,020.26         1,554.38        4,843.34         6,397.72        25.82             30.93             11.04             
9 ໝວດເຄືີ່ອງກ ໍ່ສ້າງ 1,758.97         9,469.76         2,083.16         6,491.00         8,574.16        22.00             18.43             14.79             
10 ໝວດນ ້າມັນເຊືົ້ອໄຟ ແລະ ອາຍແກັສ 1,453.54         5,761.16         1,548.13        4,823.89         6,372.02        26.87             6.51              10.99             
11 ໝວດວັດຖຸມີຄ່າ ແລະ ເຄືີ່ອງປະດັບ 66.90              348.12           99.97             311.50            411.47           28.72             49.42             0.71               
12 ໝວດຢາປົວພະຍາດ ແລະ ອຸປະກອນການແພດ 68.47              334.52           103.23           321.67            424.90           30.86             50.76             0.73               
13 ໝວດສິນຄ້າເຄືີ່ອງກິລາ ແລະ ກາຍະກ າຕ່າງໆ 16.34              89.91             24.04             74.89              98.93             26.73             47.06             0.17               
14 ໝວດອຸປະກອນການປະມົງ ແລະ ລ່າເນືົ້ອ 15.11              83.13             19.47             60.66              80.13             23.42             28.83             0.14               
15 ໝວດສິນຄ້າອຸປະກອນສິນລະປະດົນຕີ 1.19               6.20               1.97               6.14               8.10              31.78             65.36             0.01               
16 ໝວດສິນຄ້າເຄືີ່ອງກອງບຸນ 1.85               9.85               2.85               8.88               11.73             28.93             54.03             0.02               
17 ໝວດເຄືີ່ອງຫັດຖະກ າ ແລະ ຈັກສານ 1,408.37         7,067.48         1,647.91         5,134.80         6,782.71        23.32             17.01             11.70             
18 ມູນຄ່າການປະເມີນຈາກທຸລະກິດທີີ່ບ ໍ່ມີທະບຽນວິສາຫະກິດ 110.84            590.13           155.71           485.20            640.91           26.39             40.48             1.11               
19 ໝວດສິນຄ້າອືີ່ນໆ 4,094.43         22,762.11       1,856.02        5,783.24         7,639.26        8.15              (54.67)            13.18             

13,957.97       72,374.25       14,084.68       43,887.04       57,971.72      19.46             0.91              100.00           

ແຫ ່ງຂ ໍ້ມູນ: ຂ ໍ້ມູນລາຍງານຈາກພະແນກສງັລວມ, ກົມການຄ້າພາຍໃນ

ລວມທັງໝົດ ມູນຄ່າການຜະລິດອຸດສາຫະກ າ ແລະ ຫັດຖະກ າ :

ລວມມູນຄ່າທັງໝົດ
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3. ສະຖິຕິການຄ້າຕ່າງປະເທດ ຂອງ ສປປ ລາວ ໃນ 3 ເດືອນຕົົ້ນປີ 2020 ແລະ  ຄາດ ຄະ ເນ ປະ ຕິ ປັດ 9 ທ້າຍ ປີ 2020
 ຕາງ ຕະ ລາງ ທີີ່ 3 ຫົວໜ່ວຍ: ລ້ານໂດລາສະຫະລັດ

ລ/ດ ລາຍການ
 ມູນຄ່າປະຕິບັດ 3 
ເດືອນ ຕົົ້ນປີ 2019

 ແຜນການປີ 
2020(ທີີ່ ວາງ ໄວ້)

 ມູນຄ່າປະຕິບັດ 3 
ເດືອນ ຕົົ້ນປີ 2020

 ຄາດຄະເນປະຕິບັດ 
9 ທ້າຍ ປີ 2020

 ຄາດຄະເນປະຕິບັດ
ປີ 2020

 ສົມທຽບໃສ່
ແຜນການ (%)

 ອັດຕາເພີີ່ມ
(%)

 ໂຄງປະກອບ 3 
ເດືອນ ຕົົ້ນປີ 2019 

(%)
A B C D E F G H=E/D*100 I=(E/C-1)*100 J=E*100/Sum(E)
I ລວມທັງໝົດ 2,652.23         13,038.32      2,869.88        9,081.12         11,951.00      22.01             8.21              
II ດຸນການຄ້າ 187.08            (193.62)          230.35           (103.35)           127.00           
III ໝວດສິນຄ້າສົົ່ງອອກ 1,419.65         6,422.35        1,550.12        4,488.88         6,039.00        24.14             9.19              100.00           
1 ໄຟຟ້າ 331.57            1,760.42         405.53           1,174.35         1,579.88        23.04             22.31             26.16             
2 ມັນຕົົ້ນ 58.81              138.15           138.62           401.41            540.03           100.34           135.71           8.94               
3 ແຮ່ ທອງ 165.77            656.28           122.59           355.01            477.60           18.68             (26.04)            7.91               
4  ທອງ ແດງ ແລະ ເຄືີ່ອງ ທີີ່ ເຮັດ ດ້ວຍ ທອງ ແດງ 106.22            356.05           90.15             261.05            351.20           25.32             (15.13)            5.82               
5 ເຍືີ່ອໄມ້ ແລະ ເສດເຈ້ຍ 59.33              265.98           80.13             232.06            312.19           30.13             35.07             5.17               
6 ງ ົວ, ຄວາຍ 26.65              50.44             69.96             202.58            272.54           138.68           162.46           4.51               
7  ເຄືີ່ອງ ນຸ່ງ ຫົົ່ມ 53.83              165.43           55.75             161.44            217.19           33.70             3.57              3.60               
8 ເຄືີ່ອງດືີ່ມ (ນ າ້, ນ າ້ອັດລົມ,ຊູກ າລັງ...) 55.47              169.81           51.80             150.01            201.81           30.51             (6.61)             3.34               
9 ໝາກກ້ວຍ 52.51              192.88           47.94             138.83            186.78           24.86             (8.70)             3.09               
10  ນ ົ້າ ຕານ 30.56              94.56             47.42             137.32            184.74           50.15             55.17             3.06               
11 ໂຄງຮ່າງ, ຊິົ້ນສວ່ນກ້ອງບັນທຶກພາບ, 37.41              214.36           42.73             123.75            166.48           19.94             14.22             2.76               
12  ຄ າ ປະ ສມົ, ຄ າ ແທ່ງ 55.03              162.58           41.22             119.37            160.59           25.35             (25.10)            2.66               
13 ໝາກໄມ້ (ໝາກໂມ, ໝາກຂາມ, ໝາກມ່ວງ...) 38.39              50.53             38.29             110.88            149.17           75.78             (0.26)             2.47               
14 ເຄືີ່ອງ ໃຊ້ ໄຟ ຟ້າ ແລະ ອຸ ປະ ກອນ ເຄືີ່ອງ ໃຊ້ ໄຟ ຟ້າ 48.96              198.00           33.22             96.19              129.40           16.77             (32.17)            2.14               
15  ກາ ເຟ (ບ ໍ່ ທັນ ໄດ້ປຸງ ແຕ່ງ) 18.63              126.34           27.73             80.31              108.04           21.95             48.87             1.79               
16  ຢາງ ພາ ລາ 28.82              145.23           21.67             62.75              84.42             14.92             (24.81)            1.40               
17 ເຂົົ້າ 5.91               65.74             11.07             32.07              43.14             16.85             87.48             0.71               
18  ຢາ ສູບ 25.37              80.08             10.39             30.08              40.47             12.97             (59.04)            0.67               
19 ເກືອກາລີ 15.39              110.05           8.29               24.01              32.30             7.53              (46.14)            0.53               
20  ສາ ລີ 4.51               61.13             7.10               20.55              27.65             11.61             57.41             0.46               
21  ໄມ້ ແປ ຮູບ, ເຄິີ່ງ ສ າ ເລັດ ຮູບ ແລະ  ສ າ ເລັດ ຮູບ 5.17               23.41             5.04               14.58              19.62             21.52             (2.60)             0.32               
22  ອຸ ປະ ກອນ ກົນ ຈັກ ແລະ ສ່ວນ ປະ ກອບ 8.16               32.98             3.10               8.98               12.08             9.41              (62.01)            0.20               
23  ຜະ ລິດ ຕະ ພັນ ອຸດ ສາ ຫະ  ກ າ ຈາກ ທັນ ຍາ ພືດ 1.93               75.00             2.67               7.74               10.41             3.56              38.47             0.17               
24  ພາ ຫະ ນະ ທາງ ບົກ ແລະ ຊິົ້ນ ສວ່ນ  ອາ ໄຫ ່ 7.18               41.21             0.79               2.28               3.07              1.91              (89.02)            0.05               
25 ອືີ່ນໆ 178.08            1,185.73        186.92           541.29            728.20           15.76             4.96              12.06             
IV ໝວດສິນຄ້ານ າເຂົົ້າ 1,232.58         6,615.97        1,319.76        4,592.24         5,912.00        19.95             7.07              100.00           
1 ນ ້າມັນກາຊວນ 161.74            608.75           126.52           440.25            566.77           20.78             (21.77)            9.59               
2 ພາຫະນະທາງບົກ (ນອກຈາກລົດຈັກ,​ລົດໄຖ) 126.96            717.98           96.54             335.92            432.46           13.45             (23.96)            7.31               
3 ອຸປະກອນກົນຈັກ (ນອກຈາກເຄືີ່ອງກົນຈັກພາຫະນະ) 78.87              599.60           87.40             304.10            391.50           14.58             10.81             6.62               
4 ເຫ ັກ ແລະ ເຄືີ່ອງທີີ່ເຮັດດ້ວຍເຫ ັກ, ເຫ ັກກ້າ 105.97            494.79           72.25             251.39            323.64           14.60             (31.82)            5.47               
5 ເຄືີ່ອງໄຟຟ້າ ແລະ ອຸປະກອນໄຟຟ້າ 60.72              738.28           70.58             245.59            316.17           9.56              16.24             5.35               
6  ສດັ ທີີ່ ມີ ຊີ ວິດ 16.59              46.26             67.78             235.86            303.64           146.53           308.50           5.14               
7  ເຄືີ່ອງ ດືີ່ມ (ນ າ້, ນ າ້ອັດລົມ, ຊູກ າລັງ...) 22.54              216.77           53.99             187.85            241.84           24.91             139.56           4.09               
8 ເຄືີ່ອງໃຊ້ທີີ່ເຮັດດ້ວຍພລາສະຕິກ 40.37              89.33             44.55             155.03            199.58           49.87             10.36             3.38               
9  ໄຟ ຟ້າ 1.58               69.95             42.07             146.39            188.46           60.14             2,565.15        3.19               
10  ນ ົ້າ ມັນ ແອັດ ຊັງ, ແອັດ ຊັງ ພິ ເສດ 26.94              137.77           37.94             132.02            169.95           27.54             40.83             2.87               
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11 ຊິົ້ນສວ່ນອາໄຫ ່ລົດ (ລວມທັງຢາງ, ແວ່ນ, ໂສ.້..) 36.86              207.88           36.91             128.44            165.35           17.76             0.13              2.80               
12 ເຫ ັກເສັົ້ນ ແລະ ເຫ ັກຮູບປະພັນຕ່າງໆ 39.12              189.68           28.43             98.93              127.36           14.99             (27.32)            2.15               
13  ກາກ ແລະ ສິີ່ງ ເສດ ເຫ ືອ ຈາກ ອຸດ ສາ ຫະ ກ າ ຜະ ລິດ ອາ ຫານ 15.70              38.85             21.23             73.88              95.11             54.65             35.21             1.61               
14 ຜະ ລິດ ຕະ ພັນ ທາງ ເຄ ມີ 17.10              57.13             17.62             61.30              78.92             30.84             3.02              1.33               
15 ເສັົ້ນໄຍສງັເຄາະ 17.61              45.43             16.33             56.81              73.14             35.94             (7.28)             1.24               
16 ຝຸຸ່ນ (ປຸຍ) 18.51              55.94             16.19             56.32              72.51             28.93             (12.55)            1.23               
17  ນ ົ້າ ຕານ 4.09               63.28             15.28             53.18              68.46             24.15             273.53           1.16               
18 ຜະລິດຕະພັນດິນເຜົາ 11.15              43.14             10.69             37.19              47.88             24.78             (4.15)             0.81               
19  ຢາ ສູ ບ ແລະ ຜະ ລິດ ຕະ ພັນ ຢາ ສູບ 3.92               57.11             10.69             37.19              47.87             18.71             172.84           0.81               
20 ເຍືີ່ອໄມ້ ແລະ ເສດເຈ້ຍ 21.38              28.84             9.83               34.21              44.04             34.09             (54.01)            0.74               
21 ຊີມັງ 12.02              97.88             9.77               34.00              43.77             9.98              (18.69)            0.74               
22 ເຂົົ້າ 4.66               65.14             5.40               18.80              24.20             8.29              15.86             0.41               
23 ນ ້າມັນກາດ 1.00               40.11             1.27               4.43               5.71              3.18              27.35             0.10               
24 ແກ້ວປະເສີດ ຫ ື ເຄິີ່ງປະເສີດ 3.19               75.88             0.54               1.88               2.42              0.71              (83.09)            0.04               
25 ອືີ່ນໆ 383.99            1,830.22         419.96           1,461.28         1,881.24        22.95             9.37              31.82             
V ປະເທດສົົ່ງອອກ 1,419.65         6,422.35        1,550.12        4,488.88         6,039.00        24.14             9.19              100.00           
1 ໄທ/THAILAND 589.60            2,523.59        700.25           2,027.80         2,728.05        27.75             18.77             45.17             
2 ຈີນ/CHINA 405.66            1,849.07         342.90           992.99            1,335.89        18.54             (15.47)            22.12             
3 ຫວຽດນາມ/VIET NAM 237.33            1,051.09         273.11           790.89            1,064.00        25.98             15.08             17.62             
4 ອິຕາລີ/ITALY 2.23               39.12             26.69             77.28              103.96           68.21             1,096.45        1.72               
5 ຢີີ່ປຸຸ່ນ/JAPAN 22.89              103.17           24.53             71.04              95.57             23.78             7.18              1.58               
6 ສະຫະລັດ ອາຣັບເອມີເຣທ໌ສ/ARAB EMIRATES 4.75               14.19             23.00             66.61              89.62             162.06           384.17           1.48               
7 ເຢຍລະມັນ/GERMANY 21.14              91.41             21.05             60.96              82.01             23.03             (0.41)             1.36               
8 ອິນເດຍ/INDIA 41.22              148.61           12.21             35.36              47.57             8.22              (70.38)            0.79               
9 ສ ອາເມລິກາ/UNITED STATES 8.64               38.75             10.86             31.46              42.32             28.03             25.74             0.70               
10 ອັງກິດ/UNITED KINGDOM 5.89               28.48             7.63               22.08              29.71             26.77             29.44             0.49               
11 ສະວິດເຊີແລນ/SWITZERLAND 6.21               65.49             6.40               18.54              24.94             9.77              3.08              0.41               
12 ສະວີເດນ/SWEDEN 6.16               28.37             5.40               15.62              21.02             19.02             (12.45)            0.35               
13 ສ ເກົາຫ ີ/KOREA, REPUBLIC OF 1.00               4.67               3.94               11.40              15.34             84.30             295.04           0.25               
14 ໄຕ້ຫວັນ/TAIWAN, OF CHINA 1.36               4.91               3.89               11.27              15.17             79.36             187.27           0.25               
15 ກ າປູເຈຍ/CAMBODIA 8.50               16.47             2.89               8.37               11.27             17.56             (65.96)            0.19               
16 ແບນຊິກ/BELGIUM 4.11               23.28             1.66               4.81               6.47              7.13              (59.56)            0.11               
17 ຝຣັົ່ງ/FRANCE 1.13               7.71               1.53               4.43               5.96              19.83             35.05             0.10               
18 ໂຮນລັງ/NETHERLANDS 1.99               16.69             0.86               2.48               3.33              5.12              (56.94)            0.06               
19 ການາດາ/CANADA 4.25               17.60             0.37               1.08               1.45              2.11              (91.26)            0.02               
20 ອືີ່ນໆ 45.60              349.66           80.95             234.41            315.36           23.15             77.51             5.22               
VI ປະເທດນ າເຂົົ້າ 1,230.58         6,615.97        1,319.76        4,592.24         5,912.00        19.95             7.25              100.00           
1 ໄທ/THAILAND 680.84            3,600.10         773.73           2,692.25         3,465.98        21.49             13.64             58.63             
2 ຈີນ/CHINA 325.79            1,686.78        245.92           855.68            1,101.60        14.58             (24.52)            18.63             
3 ຫວຽດນາມ/VIET NAM 112.56            762.03           137.68           479.07            616.75           18.07             22.31             10.43             
4 ຢີີ່ປຸຸ່ນ/JAPAN 21.29              106.94           31.29             108.87            140.15           29.26             46.94             2.37               
5 ສ ເກົາຫ ີ/KOREA, REPUBLIC OF 15.62              81.30             25.77             89.68              115.46           31.70             65.02             1.95               
6 ສ ອາເມລິກາ/UNITED STATES 5.76               28.12             24.34             84.70              109.05           86.57             322.76           1.84               
7 ຮົງກົງ/HONG KONG 6.93               32.31             7.04               24.50              31.54             21.79             1.58              0.53               
8 ສິງກະໂປ/SINGAPORE 5.08               21.79             7.02               24.42              31.44             32.21             38.03             0.53               
9 ແບນຊິກ/BELGIUM 3.33               23.97             5.88               20.46              26.33             24.53             76.63             0.45               
10 ມາເລເຊຍ/MALAYSIA 4.01               19.86             5.03               17.51              22.54             25.34             25.33             0.38               
11 ອິນໂດເນເຊຍ/INDONESIA 7.19               29.71             4.92               17.10              22.02             16.54             (31.62)            0.37               
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12 ອົດສະຕາລີ/AUSTRALIA 3.14               15.79             4.90               17.06              21.97             31.06             55.99             0.37               
13 ອິນເດຍ/INDIA 6.07               33.86             4.43               15.43              19.87             13.10             (26.89)            0.34               
14 ໄຕ້ຫວັນ/TAIWAN, OF CHINA 4.48               22.06             3.52               12.24              15.75             15.94             (21.48)            0.27               
15 ເຢຍລະມັນ/GERMANY 6.58               22.50             3.34               11.62              14.96             14.84             (49.23)            0.25               
16 ອັງກິດ/UNITED KINGDOM 2.74               22.07             2.51               8.73               11.23             11.36             (8.52)             0.19               
17 ຝຣັົ່ງ/FRANCE 1.29               6.42               0.93               3.23               4.15              14.45             (27.89)            0.07               
18 ການາດາ/CANADA 0.57               3.65               0.49               1.70               2.18              13.34             (14.46)            0.04               
19 ສະວິດເຊີແລນ/SWITZERLAND 0.37               1.42               0.14               0.49               0.63              9.87              (61.88)            0.01               
20 ອືີ່ນໆ 16.94              95.28             30.90             107.50            138.40           24.20             82.41             2.34               

4. ສະຖິຕິການຂຶົ້ນທະບຽນວິສາຫະກິດ ໃນ 3 ເດືອນຕົົ້ນປີ 2020
4.1 ສະຫ ຸບສັງລວມສະຖິຕິການຂຶົ້ນທະບຽນວິສາຫະກິດຕາມຂະແໜງການ
 ຕາງ ຕະ ລາງ ທີີ່ 4 ຫົວໜ່ວຍ: ຕືົ້ກີົ້ບ

 ຈ ານວນຫົວ
ໜ່ວຍ

ວິສາຫະກິດ

 ມູນຄ່າທຶນຈົດ
ທະບຽນ

 ຈ ານວນຫົວ
ໜ່ວຍ

ວິສາຫະກິດ

 ມູນຄ່າທຶນຈົດ
ທະບຽນ

A B C D E F G=(E/C-1)*100 H=E*100/Sum(E) I=(F/D-1)*100 J=F*100/Sum(F)

1 ກະສິກ າ, ປຸ່າໄມ້ ແລະ ການປະມົງ 656                10,257           186 1,173.58         (71.65)            4.57              (88.56)            5.30               
2 ອຸດສາຫະກ າບ ໍ່ແຮ່ ແລະ ການຂຸດຄົົ້ນ 197                4,267             38 1,085.18         (80.71)            0.93              (74.57)            4.90               
3 ອຸດສາຫະກ າປຸງແຕ່ງ 1,434              15,141           314 1,166.15         (78.10)            7.72              (92.30)            5.26               
4 ການສະໜອງ ໄຟຟ້າ, ອາຍແກັສ, ອາຍຮ້ອນ, ແລະ ອາກາດປັບແຕ່ງ 68                  13,189           14 231.30            (79.41)            0.34              (98.25)            1.04               

5
ການສະໜອງນ ້າ, ລະບາຍນ ້າເສຍ, ການບ ລິຫານຈັດການ ແລະ ເຄືີ່ອນໄຫວ ບ າບັດ 
ສິີ່ງເສດເຫ ືອ

62                  421                10 33.47              (83.87)            0.25              (92.06)            0.15               

6 ການກ ໍ່ສ້າງ 501                9,121             153 1,141.21         (69.46)            3.76              (87.49)            5.15               
7 ການຄ້າ ຂາຍຍົກ ແລະ ຂາຍຍ່ອຍ; ສ້ອມແປງລົດຍົນ ແລະ ລົດຈັກ 7,229              30,831           2032 5,618.46         (71.89)            49.94             (81.78)            25.36             
8 ການຂົນສົົ່ງ ແລະ ສາງສິນຄ້າ 1,310              1,854             426 272.53            (67.48)            10.47             (85.30)            1.23               
9 ການເຄືີ່ອນໄຫວໃຫ້ທີີ່ພັກເຊົາ ແລະ ບ ລິການ ອາຫານ 1,464              2,250             372 1,224.41         (74.59)            9.14              (45.57)            5.53               
10 ຂ ໍ້ມູນຂ່າວສານ ແລະ ການຕິດຕ ໍ່ສືີ່ສານ 589                944                91 86.11              (84.55)            2.24              (90.88)            0.39               
11 ການເຄືີ່ອນໄຫວ ດ້ານການເງິນ ແລະ ການປະກັນໄພ 159                4,458             45 1,619.78         (71.70)            1.11              (63.67)            7.31               
12 ການເຄືີ່ອນໄຫວ ດ້ານ ອະສັງຫາລິມະຊັບ 221                2,430             43 800.89            (80.54)            1.06              (67.04)            3.62               
13 ການເຄືີ່ອນໄຫວດ້ານ ສາຍວິຊາຊີບ, ວິທະຍາສາດ ແລະ ເຕັກນິກ 260                1,813             77 337.22            (70.38)            1.89              (81.40)            1.52               
14 ການເຄືີ່ອນໄຫວ ບ ລິການ ສະໜັບສະໜູນ ແລະ ຄຸ້ມຄອງບ ລິຫານ 277                1,573             67 7,064.80         (75.81)            1.65              349.16           31.89             

15 ການບ ລິຫານມວນຊົນ ແລະ ການປ້ອງກັນຊາດ, ການປົກປ້ອງສັງຄົມ ແບບບັງຄັບ 12                  12                 5 23.10              (58.33)            0.12              92.28             0.10               

16 ການສຶກສາ 181                319                33 33.53              (81.77)            0.81              (89.49)            0.15               
17 ການເຄືີ່ອນໄຫວກ່ຽວກັບສຸຂະພາບມະນຸດ ແລະ ວຽກງານທາງສັງຄົມ 107                244                26 160.18            (75.70)            0.64              (34.32)            0.72               
18 ສິລະປະ, ການບັນເທີງ ແລະ ພັກຜ່ອນ 90                  189                28 10.04              (68.89)            0.69              (94.69)            0.05               
19 ການເຄືີ່ອນໄຫວບ ລິການອືີ່ນໆ 504                295                107 67.14              (78.77)            2.63              (77.25)            0.30               

20
ການເຄືີ່ອໄຫວ ຂອງບັນດາຄົວເຮືອນ ທີີ່ເປັນນາຍຈ້າງ, ການເຄືີ່ອນໄຫວ ຜະລິດ
ສິນຄ້າ ແລະ ບ ລິການ ທີີ່ບ ໍ່ສາມາດແຍກໄດ້ ຂອງບັນດາຄົວເຮືອນ ສ າລັບຊົມໃຊ້ເອງ

7                    9                   2 2.01               (71.43)            0.05              (78.27)            0.01               

21 ການເຄືີ່ອນໄຫວ ຂອງບັນດາອົງການຈັດຕັົ້ງສາກົນ ແລະ ສະຖານທູດ 3                    0                   -                -                -                
15,331            99,617.50       4,069             22,151.09       (73.46)           100.00           (77.76)           100.00           

ແຫ ່ງຂ ໍ້ມູນ: ຂ ໍ້ມູນລາຍງານຈາກຖານຂ ໍ້ມູນນ າເຂົົ້າ ແລະ ສົົ່ງອອກ (E-statistics), ພະແນກສງັລວມ, ກົມການນ າເຂົົ້າ ແລະ ສົົ່ງອອກ,

ໝາຍເຫດ: ຂ ໍ້ມູນແມ່ນໄດ້ສງັລວມຕາມຫ ັກການເກັບກ າສະຖິຕິການຄ້າຕ່າງປະເທດດ້ານສນິຄ້າ(International Merchandise Trade Statistics ຫ ື IMTS) ທີີ່ກ ານົດໂດຍອົງການສະຫະປະຊາຊາດ(UN).

ລດ ຂະແໜງການ

ປະຕິບັດ 3 ເດືອນຕົົ້ນປີ 2019 ປະຕິບັດ 3 ເດືອນຕົົ້ນປີ 2020  ອັດຕາເພີີ່ມ
ຂອງຈ ານວນວິ
ສາຫະກິດ

(%)

 ໂຄງປະກອບ
 ຈ ານວນ ຫົວໜ

 ີ່ວຍວິສາ
ຫະກິດ (%)

 ອັດຕາເພີີ່ມຂອງ
ມູນຄ່າທຶນຈົດ
ທະບຽນ (%)

 ໂຄງປະກອບ
ທຶນຈົດທະ ບຽນວິ
ສາຫະກິດ (%)

ລວມທັງໝົດທົົ່ວປະເທດ
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4.2 ສະຖິຕິການແຈ້ງຂຶົ້ນທະບຽນວິສາຫະກິດແຕ່ລະປະເທດ ໃນທົົ່ວປະເທດ
 ຕາງ ຕະ ລາງ ທີີ່ 5 ຫົວໜ່ວຍ: ຕືົ້ກີົ້ບ

ຈ ານວນຫົວ
ໜ່ວຍ

ວິສາຫະກິດ

ມູນຄ່າທຶນຈົດ
ທະບຽນ

ຈ ານວນຫົວ
ໜ່ວຍ

ວິສາຫະກິດ

ມູນຄ່າທຶນຈົດ
ທະບຽນ

A B C D E F G=(E/C-1)*100 H=F*100/Sum(F) I=(F/D-1)*100 J=G*100/Sum(G)
1 ລາວ / Lao PDR 12,935            35,572           3,590             14,095.04        (72.25)            88.23             (60.38)            63.63             
2 ຈີນ / China 1,676              37,473           301                4,471.30         (82.04)            7.40              (88.07)            20.19             
3 ໄທ / Thailand 139                12,393           32                 1,198.09         (76.98)            0.79              (90.33)            5.41               
4 ຫວຽດນາມ / Vietnam 337                6,107             95                 1,472.92         (71.81)            2.33              (75.88)            6.65               
5 ຝຣັົ່ງ / France 20                  3,987             4                   41.78              (80.00)            0.10              (98.95)            0.19               
6 ອົສຕຣາລີ / Australia 13                  1,358             3                   233.22            (76.92)            0.07              (82.82)            1.05               
7 ມາເລເຊຍ / Malaysia 26                  596                6                   58.76              (76.92)            0.15              (90.14)            0.27               
8 ເກົາຫ ີໃຕ້ / Korea, South 79                  556                19                 215.77            (75.95)            0.47              (61.20)            0.97               
9 ຍີປຸຸ່ນ / Japan 30                  483                2                   223.97            (93.33)            0.05              (53.63)            1.01               
10 ສີງກາໂປ / Singapore 21                  145                1                   20.00              (95.24)            0.02              (86.24)            0.09               
11 ອາເມຣິກາ / United States of America 10                  66                 5                   15.06              (50.00)            0.12              (77.25)            0.07               
12 ປະເທດອືີ່ນໆ / Other countries 45                  880                11                 105.20            (75.56)            0.27              (88.05)            0.47               

15,331            99,617.50       4,069             22,151.09       (73.46)           100.00           (77.76)           100.00           
4.3 ສັງລວມສະຖິຕິການຂຶົ້ນທະບຽນວິສາຫະກິດຕາມປະເພດວິສາຫະກິດ
 ຕາງ ຕະ ລາງ ທີີ່ 6 ຫົວໜ່ວຍ: ຕືົ້ກີົ້ບ

ຈ ານວນຫົວ
ໜ່ວຍ

ວິສາຫະກິດ

ມູນຄ່າທຶນຈົດ
ທະບຽນ

ຈ ານວນຫົວ
ໜ່ວຍ

ວິສາຫະກິດ

ມູນຄ່າທຶນຈົດ
ທະບຽນ

A B C D E F G=(E/C-1)*100 H=E*100/Sum(E) I=(F/D-1)*100 J=F*100/Sum(F)
1 ວິສາຫະກິດ ສ່ວນບຸກຄົນ 10,596            4,380             2,982             841.12            (71.86)            73.29             (80.80)            3.80               
2 ວິສາຫະກິດ ຮຸ້ນສ່ວນສາມັນ 8                    22                 1                   8.00               (87.50)            0.02              (64.29)            0.04               
3 ວິສາຫະກິດ ຮຸ້ນສ່ວນ ຈ າກັດ 310                2,443             22                 136.29            (92.90)            0.54              (94.42)            0.62               
4 ບ ລິສັດ ຈ າກັດ 1,472              54,090           327                12,890.38       (77.79)            8.04              (76.17)            58.19             
5 ບ ລິສັດ ຈ າກັດຜູ້ດຽວ 2,899              35,975           726                7,718.86         (74.96)            17.84             (78.54)            34.85             
6 ບ ລິສັດ ມະຫາຊົນ 7                    734                2                   485.00            (71.43)            0.05              (33.96)            2.19               
7 ບ ລິສັດລັດ 24                  1,918             5                   46.76              (79.17)            0.12              (97.56)            0.21               
8 ບ ລິສັດ ປະສົມ -                 -                2                   23.18              0.05              0.10               
9 ວິສາຫະກິດ ລວມໝູ່(ສະຫະກອນ) 15                  55                 2                   1.51               (86.67)            0.05              (97.23)            0.01               

15,331            99,617.50       4,069             22,151.09       (73.46)           100.00           (77.76)           100.00           

ໝາຍເຫດ: ການໃຊ້ເຄືີ່ອງໝາຍຈຸດ (,) ໃນເອກະສານນີົ້ແມ່ນໝາຍເຖິງການແບ່ງຫົວໜ່ວຍ ແລະ ເຄືີ່ອງໝາຍຈ ້າເມັດ (.) ໝາຍເຖິງການແບ່ງເສດສວ່ນ.

ຫົວໜ້າສນູສະຖິຕິ ແລະ ຂ ໍ້ມູນຂ່າວສານ ຜູ້ສະຫ ຸບ

ຄ າ ສອນ ວັນ ພຸດ ດາ ວົງ ຕິີ່ງ ຄ າ ຈັນ ທະ ພອນ

ຕິຕ ໍ່ພົວພັນ: ກົມແຜນກນ ແລະ ການຮ່ວມມື, 
ສນູສະຖິຕິ ແລະ ຂ ໍ້ມູນຂ່າວສານ
ໂທ 021 416140, 020 56622688

ປະຕິບັດ 3 ເດືອນຕົົ້ນປີ 2019 ປະຕິບັດ 3 ເດືອນຕົົ້ນປີ 2020

 ອັດຕາເພີີ່ມຂອງ
ມູນຄ່າທຶນຈົດ
ທະບຽນ (%)

 ໂຄງປະກອບຂອງ
ມູນຄ່າທຶນ

(%)

ລວມທັງໝົດທົົ່ວປະເທດ 

 ໂຄງປະ
ກອບຂອງຈ ານວນ

ຫົວ
ໜ່ວຍ (%)

 ອັດຕາເພີີ່ມຂອງ
ມູນຄ່າທຶນຈົດ
ທະບຽນ (%)

 ໂຄງປະ
ກອບຂອງມູນຄ່າ

ທຶນ (%)

ລວມທັງໝົດ

ລດ ປະເພດວິສາຫະກິດ

ປະຕິບັດ 3 ເດືອນຕົົ້ນປີ 2019 ປະຕິບັດ 3 ເດືອນຕົົ້ນປີ 2020  ອັດຕາເພີີ່ມ ຈ າ
ນວນຫົວ

ໜ່ວຍວິສາຫະກິດ 
(%)

 ໂຄງປະ
ກອບຂອງຈ ານວນ

ຫົວ
ໜ່ວຍ (%)

 ອັດຕາເພີີ່ມ ຈ າ
ນວນຫົວ

ໜ່ວຍວິສາຫະກິດ 
(%)

ລດ ລາຍຊືີ່ປະເທດ(ພາສາສາກົນ)
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